A N N O D C L X I X . Turca capiunt Siciliam: anno 671. Lyciam, Ciliciamque inuadunt.

A N . D C L X X I I . Ad S. Audouenum Episc. Rothomagensem, peregrinatum Romam, vndique visingens oblationum

tionem auti & argenti conferuntur, quas Fideles passim voverant ad Limina Apostolorum transmittendas.

S. Sebbi Rex Orientalium Saxonum in Anglia, petitam iam diu licentiam demum obtinet Monasticen profiteri. In qua ita sancte vixit, ut Deus eum dignaretur, cui apparens Sanctus Petrus nunciaret, beatorum cum gloriam manere certam fatis perfunctum. Turcae astate tota, totoq; deinde septenno Constantinopolim nequicquam oppugnant, Deiparâ Virgine eam propugnante.

AN. DCLXXVIII. Sudarium Christi Christianissimus quidam Iudæus sublegat, quo sancte obseruato copiosissime ditabatur. Moriturus filiis duobus dat optionem, uter divitias suas, aut sudarium capiat ex asse. Hoc minor, istas natu major delegit; sed opibus huc sensim rarefientibus, ille repente indies opulecebat; transijtq; ab hoc ad quintā vīq; generationem sacerdotiū ad ethnicos: qui & ipsi ditabantur. Demum post longa litigia sibi illud vendicantium, Christianorum ex Iudæis quidē, quod Christi; Turcarum vero, quod patrū ipsorum heredes essent; appellatum est ad arbitrium Saracenorum Regem Mahuuiā. Hic illud accēsam in piram, Christum rite precatus, iniicit: vnde veloci raptu euolans in aere summo perdiu volucritabat, dum se in sinū Christiani demitteret, summa populi cum veneratio- & applausu: Pedes lōgum erat octo.

AN. DCLXXIX. Agatho Papa mitit in Angliam Theodorum Archiepiscopum, qui Cantum, Ritus Romanos Clerum edoceret. Idē duos Angliæ Re-

ges, prēlio seu expertos, reducit ad pacē. Eo in conflictu cecidit adolescentes Imma, mortuo similis diem noctemq; vna cœlos interiacuit: demum emergēs obligatis à se vulneribus dum abitu parat, capitur ab hoste, dissimulataq; nobilitate se rusticū profitetur. Fit nexus; at vincula identidem ei excidere. Frater eius Tūnam Sacerdos similem ipsi humarat, animamq; Deo, litatis rite pro ea sacrificijs Missatum, cōmēdabat, atq; iisdem cum horis enēti vinculis contingebat: Comite, quid rei id est, non capiente; nec signa magiæ comperiente, in captiuo diligenter examinato. Qui & ipse diu multumque miratus, demum ait: Est germanus mihi Sacerdos, qui me occisum rebitur, sacrificijsq; opitulari studebit. Iamq; familia mores vultumq; Immæ obseruarunt sic, vt altioris eum indolis esse, quam vulgaris, suspicarentur, Comes solum examinat: agnatum sibi agnatum esse, Londini vendit in seruū Frisoni. Neque ab hoc vinciri valebat, præsertim horā, qua Diuina pro ipso litabantur. Miraculum illud obtinuit ei redimēdi sui licetiā. Datoq; lytro reuersus ad fratre cōperit id, quod erat; horis Missæ sese euinculari contigisse.

AN. DCLXXX. Synodus Generalis Romæ, 125. Episcoporum, celebratur contra Monachelitas: in deplorāda doctorum virorum ac concionatorum inopia. Ex huius Concilii Symbolo Græci dolo malo eraserunt illud, *Filioque*.

Dirapēsis sicut Romæ, Ticini, Italiaq; tota; vt urbes mortalitate, fugaq; hominum in montes exhaustirentur, & herbis plateæ increscerentur. Pridie bonus Angelus semper videbatur, qui malum an-

v gelum

gelum venabulo fores iubebat ferire toutes, quot emori postridie eadem in domo voluisset.

Accidit, ut reuelatione diuina quidam disceret, non remissuram pestem, nisi ad vincula S. Petri aponatur S. Sebastian. Nec vano cecidit reuelatio, adeo salutare esse patrocinium istud est compertum. Atque inde quoque cœptus est vulgatus mos pingendi ad ædes S. Sebastiani.

S. Wamba Rex Angliae hausto per infidias toxicō iacet diu memoria destitutus. Suasioni denique parens, *vouer ingressum sese statum religiosum*, si Deus ei memoriam reddidisset. Qua redditu damnatus voto fit monachus.

ANN. DCLXXXI. in Sessione VI. Synodi sextæ Generalis, electis è Concilio damnatisq; Monothelitis, atr. et aranearum tete superne in populum delapsæ symbolum heresos vanisimæ dederunt. Supra prodidimus calumniam in Honoriūm Papam confitam, quod Monothelitis assensus fuisset. Ecquic nim damnatis iam ijs, istum ab Concilio dilaudari contigisset tam magnifice? Deinde ipse S. Agatho PP. est ad Imperatorem literis protestatus, nullum vñquam errasse Papam.

In Synodi sessionem XV. introgressus Polychronius Monachus Monothelita, datam abs Deo sibi Confessionē fidei aiebat, ut coram toto Concilio eam mortuo imponat suscitado. Verum hoc nihil minus, quā reuiuscēte, sycopinata degradatur ritu solenni. Dānati Monothelita Romā appellant; missi Romanū cū literis Concilij ac Imp. in mucronem incurruunt; in monasteria inclusi.

Demum Imperator in sua Sacra Epistola ad Papam liberat Romanam Ecclesiam à pendenda pecunia, per Gothos nouo Papæ indicata; ac dein quoque post deuictos Gothos eandem à Papa pendi Imperatori consueta. *us tamen Confr. mandie electum Papam*, ab Gothorum Regē tyrānico sibi usurpari coepit; reueruit. Idque licet iniuste; in præsens ad hoc acquieuit Papa, quod Imperator iuuat, vt Oriens ad Fidē obedientiam, Romanæ Ecclesiæ reueteretur.

In Concilio Toletano XII. Erigitur Rex Hispaniæ depoposcit sibi Nominationem Episcoporum; deinde nihilominus Capitulo proponendorum, & examinadorum. Nimurum id Gothorū tyranū per Hispaniam cœptarāt. Verum interrēxit totum Concilium contra pollutionem Regis, ac reclamauit: Itaq; destitutus à proposito, *liberamq; electionem ecclésijs reliquit*.

In Anglia ex longa siccitate fama extitit tāta, vt 50. vel 60. homines iuxta mutuo palmis sese ex rupibus agent präcipites. Ut primum vero sunt *foliis Christianam amplexi*; plente q; celo lacitas remisit.

In monasterio S. V. Vilfridi ibidem tactus peste puer, semper ergo S. Eucharistiam eximie pius, ab SS. Petro & Paulo apparentibus audit: Non moritur ante Missam & Communionem: *Dicq; Presbiter Eappæ, audit as preces:* (Fratres namque in duanum iejunium & supplicationem instituerant Numini placando:) Idq; S. Oswaldo Rege intercedente, hoc olim die defuncto. Quare Deo sacrificient grati, in que memoriam Regis Sancti.

ANNO

AN. DCLXXXIV. Sacer Clerus, Populusque Roman. supplices obtinent ab Imperatore Constante, ut liberabitur *Electio Pape*, pristino pro iure ac more; non expectata ab Imperatori-
bus Confirmatione.

Simul Imperator filios suos dat Pa-
pe S. Benedicto II. in filios missa ad eum cæsarie eorundem: scilicet in signum
reconcilient se Episcopo subesse oportere.
Ita & Carolus Rex Franciæ filium Pipi-
num donavit S. Luitbrando, ritu hoc,
quod capillos eius relectos ad eum mit-
tebat.

AN. DCLXXXV. Iustinianus Imp.
totâ Armenia euocat Manichæos v-
num in locum, atque concremauit.

Quidum Ecclesiæ studet, sponte sup-
plices sibi barbaros videt pro confirmatione
tributorum, quæ hactenus pen-
derent Imperio. At post pauxillum cor-
ruptus, ecce

ANNO DCLXXXVI. Petit à Papa
synodi VI. Acta, quasi fideliter cu-
stodienda; sed animo corrumpendi,
aut suppressandi; quo reualesceret
Monothelismus.

Vindex igitur Deus excitat Bulga-
ros, qui rupto foede re Syriam irruunt, &
euulant.

S. Kilianus Monachus Hiberniæ, pe-
tit Romæ ab Papa, & impetrat predi-
candam iacentiam pro ritu ordinario Missio-
nis; simul ibidem Episcopatus inaugu-
ratus honore fit Apostolus Franco-
niæ.

AN. DCLXXXVIII. In Concilio
Toletano XV. Egicanus Rex Angliæ
fidem iuraturus Ecclesiæ, prostratus hu-

mi supplex Sacerdotum pro fæse preces
orat: inde iurat se iustitiam sincere ob-
seruaturum.

AN. DCLXXXIX. Ceadualla resi-
gnat regno Britaniæ, Româ peregrina-
tur, vt isthic baptizetur, ac moriatur.
Factum vtrumq; est, obiitq; in Albis. Id
imitatus est successor eius an. 726.

AN. DCXC. S. Ecgbertus Hyberniæ
monachus Zelo conuertendi Germanos
ab Idolatria, nauigat Hamburgū:
Visione tamen per quietem oblata ad
Piætatem ire iussus, maluit Germaniam.
Verum quia numine aduerso, aduersa
reiectus tempestate, desistit à coepio,
Aut ratiem fit S. V. Vilbrordi Germaniæ
Euangelium prædicandi. Ergo unde-
nis ille cum sociis carpunt iter Romam,
vnde petitam ab S. Sergio Papa licenti-
am auferunt euangelizandi, vt veri Ger-
maniæ Apostoli.

ANNO DCXCI. Alachis tyrannus
ducit contra Cunibertum Regem Lon-
gobardorum Catholicum: *Durus osor*
Clerivouet; Si tulerit victoriam, se pute-
rum testiculis Clericorum impletu-
rum.

Prouocatus ab Cuniberto, vt secum
duello decerneret, noluit; quod, ait,
inter contos tuos *imaginem video S. Mi-*
chaelis. Ergo vicitus prælio, demum ene-
catur.

AN. DCXCII. Theodorus Con-
stantinopolitanus Patriarcha, fidei Ca-
tholicus, configit Actis Synodi VI.
quiddam deesse; Symmytas hæ-
reticos conuocat; dicunt *Synodus Con-*
stantinopolitanam Quintisextam. In
ea *Anabaptismum* restituunt; om-
nes *Canones priores*, præter editos

ab se se, abrogant; Cælibatum Clericalem toracclamatus. Id quod ei duo monachis fuerant vaticinati.

Iudæi conspirant aduersus Regem, regnumq; Hispania, vt una cum Christianis omnia euerteret: Sed proditi ab Concilio Tolentano XVI. adjudicantur perpetuæ feruituti, bona fisco, ptennes liberi baptismo, minore que natu.

Irreperat sacrilegus abusus potentium missas de defunctis legi pro viuis, quos inimicos sibi emori citius capiebant. Hunc execratum est Concilium dictato exilio & potentibus illud, & sacrificantibus.

ANNO DCXCV. Radbodus Dm Frisiorum diro martyrio affecit S. Wibertum, vnum ex XII. missis à Papa gentium conuersionem: reliquos XI at insula sua exclusit deportatos. Qui desperi late fidem disseminarunt.

S. Cuibertus cum SS. V Verenfrido Marcellino prope Traiectum ab Sacrificulis in carcerem compactus, nobis Angelo educuntur, custodiis obstipactis: & idololatria plurimis conuincit præfertim cum & cœcum S. Suibertus conuertisset.

Qui ex hoc ad S. VVilfridum Apostolicum legatum, in Angliam protinus, consecratur Episcopus ut potestas prædicaret.

S. Ansbertus Episc. Rothomageni ab exilio relaxatus, dum se parat ad Missam, obdormit.

S. Audomarus Taruinensium Apollinus claret miraculis, consecratq; B. Aistrebertam in Virginem Deo.

ANNO DCXCVI. Pipinus, subacti bi Frisiâ, S. VVilfrordum alegat Romam

At Papa è diuerso Canones ipsorum Synodi: (dictæ Erratica:) damnat omnes, quos ipsi obtulerant cōfirmandos. Hic vero Imperator Iustinianus Ducem cum exercitu immittit in Italiam, qui aut cogat Papam illos pseudocanones confirmare, aut vincitum adducere Cōstantinopolim.

Verum Itali fortiores, non viribus, sed causa iusta, propugnant Papam, propulsantque Cæsarios. S. Sergius mittit legatos ad Imperatorem, qui monerent erroris, sanaq; suaderent, & cœpto desisteret; quos ille deportat in exiliū, & denique enecat. Ad hæc quid Deus? Qui prodidit Religionem Catholicam, is à suis proditur Turcæ, vt hic Armeniam inuadens caperet ostium Imperij.